



BM คว่งพันรมิตรญี่ปุ่น

ผุด รง.ใหม่ที่นิคมฯโรจนะ ลั่นรายได้ปีนี้โตทะลุ 10-20%



BM ส่งซิกครึ่งปีหลังแข็งแกร่ง ตอกย้ำเป้ารายได้ปี 61 พุ่ง 10-20% ปัจจุบันทุน Backlog ในมืออยู่ที่ 500 ล้านบาท ลุยจับมือพันธมิตร ญี่ปุ่นพร้อมเตรียมสร้างโรงงานใหม่ที่นิคมอุตสาหกรรมโรจนะปีหน้า

นายธานิน สัจจะบริบูรณ์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท บางกอกอีทิกเก็ต จำกัด (มหาชน) หรือ BM เปิดเผยว่า แนวโน้มผลประกอบการในช่วงครึ่งปีหลังของปี 2561 คาดว่าจะเติบโตจากช่วงครึ่งปีแรก (ม.ค.-มิ.ย) ที่มีรายได้รวม 453.58 ล้านบาท และมีกำไรสุทธิ 18.41 ล้านบาท..

อ่านต่อหน้า 3

DTAC ลุ้นตัวโก่ง

ศาลฯตัดสินคุ้มครองชั่วคราวหรือไม่



DTAC ระบุฟ้องเพิกถอนมติของ กสทช.ไม่เกี่ยวยากคลื่น 850 MHz ต่อศาลปกครองกลางแล้ว ขอคุ้มครองชั่วคราว ฎุฎีปีเอสฯ ระบุ หากมอง Sensitivity ในทางแย่งที่สุด ศาลปกครองไม่คุ้มครองชั่วคราว ทำให้มีลูกค้าซิมดับ 95,000 รายและอีกลูกค้า 1 ล้านรายใช้งานโทรศัพท์ได้ไม่ราบรื่นทำให้เกิดการย้ายค่าย ทำให้ราคาพื้นฐาน DTAC ลงมาเหลือ 45.50 บาท/หุ้น

นายชวิต แสงอุดมเลิศ Head of Investor Relations บริษัท โทเทิล แอ็คเซ็ส คอมมูนิเคชั่น จำกัด (มหาชน) DTAC เปิดเผยว่าตามที่ได้ มีข่าวปรากฏตามสื่อต่าง ๆ ว่า คณะกรรมการกิจการกระจายเสียง กิจการโทรทัศน์ และกิจการ...

อ่านต่อหน้า 4

เขียนหุ้น
อפקาไร SGP
ปีนี้ขึ้น 14.5%
เป้าใหม่ 14.90 บาท

เขียนหุ้น อפקาไร SGP ปี 61 ขึ้น 14.5% เป็น 2.43 พันลบ. เป้าใหม่ 14.90 บาท หลังราคาก๊าซ LPG ยังปรับขึ้นต่อเนื่อง หนุนแนวโน้มกำไรโตเด่นที่ 4Q61 เป็นจุดสูงสุดของปี บล.เคจีไอ ออกบทวิเคราะห์ เปิดเผยว่า จาก Opportunity day เรายังคงมองบวกต่อ Earnings momentum ของ SGP ในอีก 2 ไตรมาสที่เหลือของปี ตามแนวโน้มราคาก๊าซ LPG ที่ขณะนี้ปรับขึ้นสูงกว่าที่คาด เราปรับประมาณการขึ้น +14.5%

อ่านต่อหน้า 5



เน้นหุ้นใหญ่!! ตลาดบ้านเราแกว่งตัวในแดนลบเกือบตลอดทั้งวันเจ้าคะ จนมารีบาวด์ได้สวยในช่วงท้ายตลาดส่งผลให้ตลาดวันนี้ปิดที่ 1,679.39 จุด บวกขึ้นมา 6.97 จุดเจ้าคะ รัฐบาลปรับขึ้นตามประเทศเพื่อนบ้านเจ้าคะ และรับข่าวดีราคาก๊าซ LPG ทยอยปรับขึ้นตามราคาโปรดเกิ้ล "พ.ร.บ.ส.ส.ว." แล้ว มีผลบังคับใช้เมื่อพ้น 90 วัน และต้องจัดเลือกตั้งภายใน..

อ่านต่อหน้า 8



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

HOON INSIDE Special ภาคบ่าย

NCL

ฉบับที่ 823 วันที่ 13 กันยายน 2561

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



อินไซด์ก่อนใคร

อ่านแมกกาซีนหุ้นอินไซด์

จ่ายเพียง **2259.84 บาท/ปี**

(อัตราเล่มละ 8 บาท)

แถมฟรี

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายเดือน , หุ้นอินไซด์นิวส์
และสเปเชียลหุ้นอินไซด์



วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.นายนกล้วยหอมจอนไลน์
บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาโศก
เลขที่บัญชี 741-2-437-009

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ Fax. 02-276-5977
หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่เบอร์ 02-276-5976

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



GUNKUL
not only the energy, we care

ฉบับที่ 823 วันที่ 13 กันยายน 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

BM คว่งพันรมิตรญี่ปุ่น

ผูก รง.ใหม่ที่นิคมฯโรณะะ ลั่นรายได้ปีนี้โตทะลุ 10-20%

BM ส่งซิกครึ่งปีหลังแข็งแกร่ง ดอกเบี้ยเป๋ารายได้ปี 61 พุ่ง 10-20% ปัจจุบัน Backlog ในมืออยู่ที่ 500 ล้านบาท ลุยจับมือพันธมิตรญี่ปุ่น พร้อมเตรียมสร้างโรงงานใหม่ที่นิคมอุตสาหกรรมโรณะะปีหน้า

นายธานี สัจจะปริบูรณ์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท บางกอกซีท เมทัล จำกัด (มหาชน) หรือ BM เปิดเผยว่า แนวโน้มผลประกอบการในช่วงครึ่งปีหลังของปี 2561 คาดว่าจะเติบโตจากช่วงครึ่งปีแรก (ม.ค.-มิ.ย.) ที่มีรายได้รวม 453.58 ล้านบาท และมีกำไรสุทธิ 18.41 ล้านบาท เนื่องจากมีคำสั่งซื้อจากลูกค้า (ออเดอร์) เข้ามาอย่างต่อเนื่อง

“บริษัทมั่นใจรายได้ปี 2561 จะเติบโต 10-20% จากปี 2560 ที่มีรายได้อยู่ที่ 846 ล้านบาท เนื่องจาก ได้รับออเดอร์งานในส่วนของการก่อสร้างอาคารพาณิชย์ ประกอบกับได้รับออเดอร์งานในธุรกิจอื่นๆ โดยในปัจจุบันทางบริษัทยังมียอดขายที่รอรับรู้รายได้ (Backlog) ประมาณ 500 ล้านบาท โดยคาดว่าจะรับรู้รายได้ปีนี้แทบทั้งหมด” นายธานี กล่าว

สำหรับความคืบหน้าการร่วมทุนกับพันธมิตรญี่ปุ่น NITTO ปัจจุบันอยู่ระหว่างการออกแบบโรงงานใหม่ในนิคมอุตสาหกรรมโรณะะ ซึ่งคาดว่าจะก่อสร้างแล้วเสร็จภายในปี 2562 และการร่วมทุนดังกล่าวจะทำให้บริษัทมีสินค้าเพื่อจำหน่ายให้กับลูกค้าเพิ่มขึ้นอีกจำนวนมาก

ทั้งนี้บริษัทยังมีแผนขยายธุรกิจไปยังประเทศเมียนมา ซึ่งขณะนี้อยู่ระหว่างการหารือกับพันธมิตรเนื่องจากบริษัทต้องการก่อสร้างโรงงานที่ประเทศเมียนมา โดยคาดว่าจะได้ข้อสรุปร่าง MOU ภายในไตรมาส 3 คาด

ว่าจะลงนามได้ภายในปีนี้ และบริษัทเชื่อว่าจะเป็นการเพิ่มช่องทางการจำหน่ายและส่งผลให้บริษัทมีการเติบโตอย่างมีนัยสำคัญในอนาคต

นายธานี กล่าวเพิ่มเติมว่า บริษัทฯ คาดว่ามีโอกาสรับงานเสาเสา DTAC เพิ่มอีกกว่า 1,000 ต้นในปี นี้ โดยคาดว่าจะสามารถส่งมอบได้ทันในปีนี้ ประมาณ 50%

นอกจากนี้ บริษัทเตรียมจัดตั้งโฮลดิ้งร่วมกับเมียนมาเพื่อขยายธุรกิจ โดยจะก่อสร้างโรงงานโลหะที่ประเทศเมียนมาคาดว่าจะได้ข้อสรุปร่าง MOU ภายใน Q3/61 และลงนามได้ทันภายในปีนี้

ทั้งนี้บริษัทฯ จะถือหุ้นในบริษัทโฮลดิ้ง ในสัดส่วน 35% และมีพันธมิตรจากประเทศไทย 3-4 ราย ที่จะถือหุ้นในสัดส่วน 15% และอีก 50% จะเป็นพันธมิตรจากพม่าอีก ราย

ส่วนปัญหาความขัดแย้งสงครามทางการค้าระหว่างสหรัฐฯ กับจีน บริษัทฯ มองว่าเป็นผลดี เนื่องจากผู้ประกอบการหลายรายให้ความสนใจย้ายฐานการผลิตรวมถึงย้ายคำสั่งซื้อเข้ามาในบริษัทฯ มากขึ้น แต่ทั้งนี้บริษัทฯ ยังคงมองว่าราคาเหล็กภายในประเทศสูงกว่าราคาเหล็กของเพื่อนบ้านซึ่งจุดนี้อาจจะทำให้เสียเปรียบบ้าง

ส่วนการที่ DTAC ไม่ได้รับการเยียวยาการใช้คลื่นความถี่ 850 เมกะเฮิร์ตซ์ (MHz) ที่จะหมดอายุสัมปทานในวันที่ 15 ก.ย. นี้ เชื่อว่าจะไม่มีผลกระทบต่อการใช้งานเสาเสา แต่การส่งมอบอาจจะมีชะลอไปบ้าง ซึ่งก็จะเป็นผลดีให้บริษัทสามารถใช้กำลังการผลิตบางส่วนไปรับงานอื่น ๆ ได้เพิ่มเติม



www.tmill.co.th

บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



• ฉบับที่ 823 วันที่ 13 กันยายน 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

DTAC ลุ้นตัวโก่ง

ศาลฯ ตัดสินคุ้มครองชั่วคราวหรือไม่

นายชวิต แสงอุดมเลิศ Head of Investor Relations บริษัท โทเทิล แอ็คเซ็ส คอมมูนิเคชั่น จำกัด (มหาชน) DTAC เปิดเผยว่าตามที่ได้ มีข่าวปรากฏตามสื่อต่าง ๆ ว่า คณะกรรมการกิจการกระจายเสียง กิจการโทรทัศน์ และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ (“กสทช.”) ได้มีมติขึ้นตามมติเดิมว่า ดีแทคไม่ได้รับสิทธิเข้าสู่มาตรการคุ้มครองผู้ใช้บริการตามประกาศ กสทช. เรื่องมาตรการคุ้มครองผู้ใช้บริการเป็นการชั่วคราวกรณีสิ้นสุดการอนุญาต สัมปทาน หรือสัญญาการให้บริการโทรศัพท์เคลื่อนที่ (“ประกาศมาตรการเยียวยาฯ”) สำหรับโครงข่าย 850 MHz โดยกำหนดให้ดีแทคต้องแจ้งผู้ใช้

บริการที่อยู่ในโครงข่าย 850 MHz ทราบเพื่อดำเนินการต่อไปนั้น

ดีแทคขอเรียนว่า ดีแทคยังไม่ได้รับหนังสือแจ้งอย่างเป็นทางการจาก กสทช. และในขณะนี้ดีแทคได้ฟ้องเพิกถอนมติของ กสทช. ในเรื่องนี้ต่อศาลปกครองกลางแล้ว ตามที่ได้แจ้งให้ทราบก่อนหน้านี้พร้อมทั้งขอให้ศาลมีคำสั่งคุ้มครองชั่วคราวก่อนการพิพากษาเพื่อให้ผู้ใช้บริการสามารถใช้บริการโทรคมนาคมบนโครงข่ายย่าน 850 MHz ต่อไปภายหลังวันสิ้นสุดสัญญาสัมปทาน ซึ่งขณะนี้เรื่องดังกล่าวยังอยู่ระหว่างการพิจารณาของศาลปกครองกลาง หากมีความคืบหน้าประการใด ดีแทคจะแจ้งให้ทราบต่อไป

ด้านบล.เคทีซีมิได้ ออกบทวิเคราะห์ เปิดเผยว่า ราคาหุ้น DTAC ร่วงกว่า 5% วานนี้ จากความกังวลอาจสูญเสียส่วนแบ่งตลาด หลัง กสทช. มีมติไม่อนุมัติมาตรการเยียวยาตามที่ร้องขอ ผลกระทบมีได้จำกัดเพียงแค่ฐานลูกค้า DTAC แต่ยังไม่อาจลุกลามไปยังลูกค้า DTN จากความครอบคลุมเครือข่ายที่ด้อยลง หลังไม่มีคลื่นความถี่ขึ้น และคงเป็นปัจจัยกดดันราคาหุ้นจนกว่าจะมีความชัดเจน เราคงคำแนะนำ "Outperform" เนื่องจากเชื่อว่าราคาหุ้นได้ปรับตัวลง

สะท้อนความเสี่ยงเชิงลบไปมากแล้ว และมีโอกาสที่คำตัดสินของศาลฯ จะเป็นประโยชน์กับ DTAC

บล.ดีบีเอส วิคเคอร์ส (ประเทศไทย) ออกบทวิเคราะห์ เปิดเผยว่า ลุ้นผลตัดสินของศาลฯ ก่อนหมดสัมปทาน 15 ก.ย. นี้ เมื่อ 12 ก.ย. มีประกาศว่าบอร์ด กสทช. มีมติไม่คุ้มครองลูกค้า DTAC บนคลื่น 850 MHz หลังสิ้นสุดสัมปทานในวันที่ 15 กันยายน 2561 บริษัทได้ยื่นศาลปกครองกลางเพื่อขอคุ้มครองชั่วคราวลูกค้าที่ใช้งานมือถือได้อย่างต่อเนื่องบนคลื่นความถี่ 850MHz หลังสิ้นสุดสัมปทาน และอยู่ในระหว่างรอการพิจารณาของศาล

ปัจจุบัน DTAC มีลูกค้าที่ใช้คลื่น 850MHz และจะซิมดับถ้าไม่ได้รับการคุ้มครองชั่วคราว 95,000 ราย (ซึ่งเป็นลูกค้าที่ใช้ย่านความถี่ 850MHz ที่ไม่สามารถโรมมิ่งใช้เครือข่ายอื่นทดแทน) และบริษัทกล่าวว่าจะมีลูกค้าราว 1 ล้านรายที่จะได้รับผลกระทบจากการใช้บริการที่ไม่ราบรื่น

ระยะสั้นมีความไม่แน่นอน ว่าศาลปกครองจะให้คุ้มครองชั่วคราวหรือไม่ ซึ่งประเด็นที่ห่วงใยกันถ้าไม่เยียวยาแล้วซิมดับ คือ การที่ผู้ใช้บริการไม่สามารถใช้โทรศัพท์ได้เมื่อเกิดเหตุการณ์ฉุกเฉิน

วิเคราะห์ Sensitivity ในทางแยที่ สุด คือ ศาลปกครองไม่คุ้มครองชั่วคราว ทำให้มีลูกค้าซิมดับ 95,000 รายและอีกลูกค้า 1 ล้านรายใช้งานโทรศัพท์ที่ไม่ราบรื่นทำให้เกิดการย้ายค่าย และต้องใช้งบการตลาดเพื่อดึงลูกค้าที่เหลือเอาไว้ เราพบว่าจะทำให้ราคาพื้นฐาน DTAC ลงมาเหลือ 45.50 บาท/หุ้น

คงคำแนะนำซื้อ โดยราคาพื้นฐานที่เป็น Baseline ของเราอยู่ที่ 56.50 บาท/หุ้น และในทางแยที่ สุดอยู่ที่ 45.50 บาท/หุ้น ซึ่งยังคงมี Upside จากราคาปิดวานนี้ 9.6%

GUNKUL
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 823 วันที่ 13 กันยายน 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

เชียนหุ้น อพกำไร SGP ปีนี้ขึ้น 14.5% เป้าใหม่ 14.90 บาท

บล.เคจีไอ ออกบทวิเคราะห์ เปิดเผยว่า จาก Opportunity day เรายังคงมุมมองบวกต่อ Earnings momentum ของ SGP ในอีก 2 ไตรมาสที่เหลือของปี ตามแนวโน้มราคาก๊าซ LPG ที่ขณะนี้ปรับขึ้นสูงกว่าที่คาด เราปรับประมาณการขึ้น +14.5% เป็น 2.43 พันล้านบาท (EPS 1.32 บาท/หุ้น) และปรับราคาเป้าหมายขึ้นเป็น 14.9 บาท (เดิม 13.1 บาท) ยังคงคำแนะนำ "ซื้อ" สำหรับการประเมินการร่วมประมูลก๊าซ LNG กับทาง EGAT เป็น Upside ที่ไม่อยู่ในประมาณการ

ราคาก๊าซ LPG (Propane) เดือน ก.ย.61 อยู่ที่ 600 ดอลลาร์สหรัฐ/ตัน (+7.1% QTD) และล่าสุดราคาสัญญาล่วงหน้าส่งมอบเดือน ต.ค.61 ยังปรับขึ้นต่อเนื่อง วานนี้ปิดที่ 648 ดอลลาร์สหรัฐ/ตัน (+8.0% QTD) ทำให้เราคาดว่าแนวโน้มกำไร 3Q61 จะสามารถทรงตัวต่อเนื่อง QoQ ได้ที่ราว 700 ล้านบาท และคาดด้วยปริมาณซื้อขายที่จะเร่งตัวขึ้นใน 4Q61 ตามปัจจัยฤดูกาล (ฤดูหนาว) รวมทั้งราคาก๊าซ LPG ที่ยังปรับขึ้นต่อเนื่อง จะทำให้แนวโน้มกำไรโตเด่นที่ 4Q61 เป็นจุดสูงสุดของปี ฝ่ายวิจัยฯปรับสมมติฐานราคาเฉลี่ยก๊าซ LPG ปีนี้ขึ้นเป็น 562 ดอลลาร์สหรัฐ/ตัน จากเดิม 545 ดอลลาร์สหรัฐ/ตัน (ราคาเฉลี่ย 9M61 ตอนนี้อยู่ที่ 539 ดอลลาร์สหรัฐ/ตัน และคาดการณ์ราคาเฉลี่ย 4Q61 ที่ 629 ดอลลาร์สหรัฐ/ตัน) โดยสรุปเราปรับประมาณการกำไรสุทธิปี 2561 ขึ้น 14.5% เป็น 2.43 พันล้านบาท (EPS 1.32 บาท/หุ้น) อย่างไรก็ดี มีโอกาสที่กำไรสุทธิจะมากกว่าที่ฝ่ายวิจัยฯคาด จากเป้า

หมายปริมาณขายก๊าซปีนี้ที่ผู้บริหารตั้งเป้าไว้ที่ 3.5 ล้านตัน ขณะที่เราใช้สมมติฐานเพียง 3.25 ล้านตัน

EGAT เปิดประมูลนำเข้าก๊าซ LNG ประเด็นบวกใหม่สำหรับ SGP

EGAT เริ่มเปิดประมูลซื้อก๊าซ LNG เพื่อผลิตไฟฟ้า ซึ่งคาดว่าจะทาง SGP จะจับมือกับ กฟผ.อินเตอร์เนชั่นแนล (EGATi) บ.ลูกของ EGAT เข้าร่วมประมูล เมื่อมีการเปิดประมูลเป็นทางการ (คาดว่าจะเปิดประมูลช่วงปลายปีนี้ - ต้นปี 2562) และผู้บริหารคาดว่าจะพิจารณาสร้างท่าเรือ - คลังก๊าซ LNG ที่ จ.ระยอง ภายในปลายปีนี้เพื่อรองรับการเปิดเสรีนำเข้าก๊าซ LNG เพิ่มเติม (ข้อมูลจาก Opportunity day)

Valuation and action

ภายหลังการปรับประมาณการฯ เราประเมินราคาเหมาะสมใหม่เท่ากับ 14.9 บาท (เดิม 13.1 บาท) โดยใช้วิธี Sum of the Parts โดยแบ่งเป็น 2 ส่วนด้วยกันดังนี้ i) ธุรกิจก๊าซและเทรคคิงผลิตภัณฑ์อื่นๆ ใช้เป้าหมาย PE 11 เท่า (+1 Std ของค่าเฉลี่ยในอดีต) อิง EPS 1.16 บาท/หุ้น (ไม่รวมส่วนแบ่งกำไรจากโรงไฟฟ้า) ได้ราคาเหมาะสมเฉพาะธุรกิจก๊าซฯ = 12.8 บาท และ ii) ธุรกิจโรงไฟฟ้าเราคำนวณมูลค่าได้เท่ากับ 2.1 บาท อิง WACC 10% (คงสมมติฐานตามเดิมสำหรับธุรกิจโรงไฟฟ้า) ที่ระดับราคาเป้าหมายของเราคิดเป็น PE ปี 2561 เพียง 11.3 เท่า

Risks ความผันผวนของราคาก๊าซในตลาดโลก



The Leader in ICT Security

LIMITLESS POSSIBILITY

CCTV
Access Control
Control room
Communication
Agile Network
Drone System
eLTE
Smart City
Safe City
Connected People
CYBER SECURITY

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 823 วันที่ 13 กันยายน 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

เชียนหุ้น อพกำไร SGP ปีนี้ขึ้น 14.5% เป้าใหม่ 14.90 บาท

อึ้ง วานนี้ (12 กันยายน 2561) นายศุภชัย วีรบรรพต กรรมการผู้จัดการ บริษัท สยามแก๊ส แอนด์ ปีโตรเคมีคัลส์ จำกัด (มหาชน) (SGP) เปิดเผยว่า แนวโน้มผลการดำเนินงานในช่วงครึ่งหลังของปี 2561 คาดว่าจะเติบโตอย่างแข็งแกร่ง ตามราคาก๊าซ LPG ในตลาดโลกที่อยู่ในช่วงขาขึ้น โดยล่าสุดราคาก๊าซ LPG ในเดือนกันยายน 2561 เฉลี่ยอยู่ที่ 617.5 ดอลลาร์/ตัน เพิ่มขึ้นต่อเนื่องจากไตรมาส 2/61 ราคาขายเฉลี่ยอยู่ที่ 560 ดอลลาร์/ตัน หรือเพิ่มขึ้น 57.5 ดอลลาร์/ตัน

"ผลงานครึ่งปีหลังคาดว่าจะเติบโตอย่างมีนัยสำคัญเมื่อเทียบกับช่วงครึ่งแรกของปี จากราคาก๊าซ LPG ในตลาดโลกที่อยู่ในช่วงขาขึ้น ยืนเหนือระดับ 600 ดอลลาร์/ตัน และเข้าสู่ช่วง High Season ธุรกิจ"

นอกเหนือจากราคาก๊าซ LPG ในตลาดโลกที่อยู่ในช่วงขาขึ้น SGP ยังได้รับปัจจัยหนุนจากยอดขายที่เติบโตอย่างสม่ำเสมอในประเทศจีน และมาเลเซีย รวมถึงยอดขาย Trading ที่เพิ่มขึ้นจากการขยายตลาดส่งออกใหม่ๆ ในต่างประเทศ โดยเฉพาะในส่วนของประเทศเพื่อนบ้านในแถบ CLMV และตลาดใหม่ๆในแถบเอเชียตะวันออกที่มีความต้องการใช้ก๊าซ LPG เพิ่มขึ้นซึ่งทำให้มั่นใจว่ายอดขายในปีนี้จะแตะที่ระดับ 3.5 ล้านตัน เพิ่มขึ้นจากปีที่ผ่านมาอยู่ที่ 3.2 ล้านตัน

ส่วนผลการดำเนินงานของบริษัทและบริษัทย่อยในไตรมาส 2/61 มีรายได้รวม 16,186 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 2,659 ล้านบาท หรือ 20% เทียบช่วงเดียวกันของปีก่อนมีรายได้รวม 13,527 ล้านบาท และบอร์ดนุมัติจ่ายเงินปันผลสำหรับผลการดำเนินงานในช่วงครึ่งปีแรก (มกราคม-มิถุนายน 2561) ในอัตรา 0.25 บาท/หุ้น (บริษัทมีการแตกพาร์จาก 1 บาท เป็น 0.50 บาท) กำหนดจ่ายเงินปันผลในวันที่ 5 กันยายน 2561 ที่ผ่านมา

นางจินตนา กิ่งแก้ว รองกรรมการผู้จัดการ บริษัท สยามแก๊ส แอนด์ ปีโตรเคมีคัลส์ จำกัด (มหาชน) หรือ SGP เปิดเผยว่า บริษัทเชื่อมั่นรายได้ปีนี้แตะระดับ 65,000 ตามเป้าหมายที่วางไว้ จากปี 2560 ที่มีรายได้อยู่ที่ 59,627 ล้านบาท และมียอดขายเติบโต 10% จากปี 2560 ที่มียอดขายอยู่ที่ 31,928 ล้านบาท และในช่วงครึ่งปีหลังบริษัทคาดว่าจะมีแนวโน้มเติบโตกว่าครึ่งปีแรก เนื่องจากเข้าสู่ไฮซีซั่นของธุรกิจ และราคาก๊าซ LPG ในตลาดโลกเพิ่มสูงขึ้น โดยล่าสุดราคาก๊าซ LPG ในเดือนกันยายน 2561 เฉลี่ยอยู่ที่ 617.5 ดอลลาร์/ตัน เพิ่มขึ้นต่อเนื่องจากไตรมาส 2/61 ราคาขายเฉลี่ยอยู่ที่ 560 ดอลลาร์/ตัน หรือเพิ่มขึ้น 57.5 ดอลลาร์/ตัน ประกอบกับรายได้ของบริษัทจะมาจากต่างประเทศกว่า 70% จึงทำให้มีความได้เปรียบเมื่อราคาก๊าซในตลาดโลกเพิ่มสูงขึ้น



The Leader in ICT Security

LIMITLESS POSSIBILITY

CCTV
Access Control
Control room

CYBER SECURITY

Communication
Agile Network
Drone System
eLTE Connected People
Smart City
Safe City

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 823 วันที่ 13 กันยายน 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

เชียนหุ้น อพกำไร SGP ปีนี้ขึ้น 14.5% เป้าใหม่ 14.90 บาท

ขณะเดียวกันบริษัทฯยังได้รับปัจจัยหนุนจากยอดขายที่เติบโตอย่างสม่ำเสมอในประเทศจีน และมาเลเซีย รวมถึงยอดขาย Trading ที่เพิ่มขึ้นจากการขยายตลาดส่งออกใหม่ในต่างประเทศ โดยเฉพาะในส่วนของประเทศเพื่อนบ้านในแถบ CLMV และตลาดใหม่ในแถบเอเชียตะวันออกเฉียงใต้ที่มีความต้องการใช้ก๊าซ LPG เพิ่มขึ้น ซึ่งทำให้มั่นใจว่ายอดขายในปีนี้จะแตะที่ระดับ 3.5 ล้านตัน เพิ่มขึ้นจากปีที่ผ่านมาอยู่ที่ 3.2 ล้านตัน

นอกจากนี้บริษัทฯยังมีการรับรู้รายได้จากโรงไฟฟ้าพลังงานดีเซลที่ประเทศเมียนมาร์ ซึ่งปัจจุบันมี 2 โรง ขนาดกำลังการผลิต 230 เมกะวัตต์ และ 10 เมกะวัตต์ ซึ่งขณะนี้ได้มีการจ่ายไฟเข้าระบบในเชิงพาณิชย์ไปแล้ว

สำหรับการขยายธุรกิจเพิ่มเติมในต่างประเทศ ขณะนี้บริษัทฯยังอยู่ระหว่างเจรจาเข้าซื้อธุรกิจ LPG ขนาดใหญ่ในบังคลาเทศใช้งบลงทุนราว 600-700 ล้านบาท ซึ่งคาดว่าจะสามารถได้ข้อสรุปภายในปีนี้ โดยก่อนหน้านี้บริษัทฯได้มีการจัดตั้งบริษัทย่อย ภายใต้ชื่อ PACIFIC GAS BANGLADESH LIMITED เพื่อดำเนินธุรกิจค้าผลิตภัณฑ์ก๊าซปิโตรเลียม ในประเทศบังคลาเทศ มีทุนจดทะเบียน 4,000 ล้านบาท หรือประมาณ 1,566 ล้านบาท ไปแล้ว

ส่วนความคืบหน้าในการลงทุนสร้างท่าเรือ และโรงบรรจุก๊าซ LNG ใน

ประเทศอินโดนีเซีย ขณะนี้บริษัทฯอยู่ระหว่างเจรจากับพันธมิตรท้องถิ่น จะมีสัดส่วนการถือหุ้นโดยบริษัทฯถือ 55% และพันธมิตรท้องถิ่น 45% ซึ่งจะใช้งบลงทุนราว 20 ล้านเหรียญสหรัฐ คาดว่าจะมีความชัดเจนในช่วงต้นปี 2562 อีกทั้งบริษัทยังมีแผนที่จะก่อสร้างโรงบรรจุก๊าซที่ประเทศเมียนมาร์ ร่วมกับพันธมิตรท้องถิ่น โดยมีสัดส่วนการถือหุ้นบริษัทฯถือ 65% และพันธมิตรท้องถิ่น 35% ซึ่งคาดว่าจะมีความชัดเจนปี 2562

พร้อมกันนี้ บริษัทฯ อยู่ระหว่างเตรียมหาประมาณการในการเป็นตัวแทนจำหน่ายก๊าซ LNG ให้กับการไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย (กฟผ.) ราวปีละ 1.5 ล้านตัน ซึ่งบริษัทฯ ได้ร่วมมือกับบริษัท กฟผ.อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (EGATi) ในการที่จะยื่นซองเข้าประมูลไม่เกินวันที่ 14 กันยายนนี้ และในขณะนี้ก็ได้มีผู้ประกอบการที่จะเสนอขายก๊าซให้กับบริษัทแล้ว 3 ราย ซึ่งบริษัทเห็นว่าการเสนอราคาอยู่ในระดับที่น่าพอใจ คาดว่าจะสามารถเห็นความชัดเจนภายในต้นปี 2562

อีกทั้งบริษัทฯ เตรียมเสนอแผนลงทุน สร้างท่าเรือ และคลังบรรจุ LNG ที่จังหวัดระยอง ให้ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ (บอร์ด) พิจารณาภายในไตรมาสที่ 4/2561 ซึ่งขณะนี้บริษัทฯได้มีการซื้อที่ดินขนาด 100 ไร่รองรับโครงการดังกล่าวเป็นที่เรียบร้อยแล้ว



The Leader in ICT Security

LIMITLESS POSSIBILITY

CCTV
Access Control
Control room

CYBER SECURITY

Communication
Agile Network
Drone System
eLTE
Smart City
Safe City

Connected People

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 823 วันที่ 13 กันยายน 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



เน้นหุ้นใหญ่!!

By : เจียเลน ณ Wall Street

Wall Street ตลาดหุ้น
เฝ้าทอมอยภาษาหุ้น

by เจียเลน ณ Wall Street

เน้นหุ้นใหญ่!! ตลาดบ้านเราแกว่งตัวในแดนลบเกือบตลอดทั้งวันเจ้าคะ จนมารีบาวด์ได้สวยในช่วงท้ายตลาดส่งผลให้ตลาดวันนี้ปิดที่ 1,679.39 จุด บวกขึ้นมา 6.97 จุดเจ้าคะ รีบาวด์ปรับตัวขึ้นตามประเทศเพื่อนบ้านนะเจ้าคะ และเฝ้ารับข่าวดีราชกิจจานุเบกษา เผยแพร่พระราชโองการโปรดเกล้าฯ "พ.ร.ป.ส.ส.-ส.ว." แล้ว มีผลบังคับใช้เมื่อพ้น 90 วัน และต้องจัดเลือกตั้งภายใน 150 วัน นับจากบังคับใช้ จับตาหุ้นใหญ่กันเจ้าคะ หลายๆตัวมีสัญญาณรีบาวด์กันขึ้นมาให้ได้ลุ้นเก็งกำไรได้เจ้าคะ

มาดูหุ้นชุดแรกที่น่าจับตาเจ้าคะ ช่วยกันดันตลาดกลับขึ้นมาสวยในวันนี้ได้แก่หุ้น 3P PTT PTTEP PTTGC ของเรานะเจ้าคะ แชนทุกตัวเลยเจ้าคะ PTT วันนี้ปิดที่ 49.50 บาท ปรับตัวแดนบวกที่ 1.54% เจ้าคะ ส่วน PTTGC ปรับตัวขึ้นเช่นกันเจ้าคะปิดที่ 77.50 บาท ขยับขึ้นมา 0.65% เจ้าคะ และ PTTEP แชนกว่าใครปิดที่ 141.00 บาท บวกขึ้นมา 2.44% เจ้าคะ น่าลุ้นน่าติดตามเจ้าคะ แฉมได้รับอานิสงส์น้ำมันโลกขึ้นด้วยเจ้าคะ

มาดูในส่วนของ CPN และ GLAND กันบ้างเจ้าคะ ล่าสุดตลาดก็เฉลยจนได้เป็นไปตามที่เฝ้ามองไว้เป๊ะเจ้าคะ ล่าสุด GLAND เผยผล.ใหญ่ขายหุ้น 50.43% ให้ CPN ราคา 3.1 บ./หุ้น พร้อมเทเดอร์ฯ ซึ่งก็ทำให้ในวันนี้กอดคอบวกกันขึ้นมาเจ้าคะ CPN วันนี้ปิดที่ 81.25 บาท บวกขึ้นมา 0.93% งานนี้ที่ CPN ยืมหวานเลยเจ้าคะก็เหม็นอง GLAND ที่ทำเลสวยๆเขาเยอะมั่วกก อี้ มาดู GLAND ต่อวันนี้วอลุ่มทะลักเทรดกันสนั่นเจ้าคะปิดที่ 3.06 บาท บวกขึ้นมา 2.68% น่าติดตามกันต่อเจ้าคะ โดยเฉพาะ GLAND จะผ่าน 3.10

ราคาเทเดอร์ได้ใหม่ จับตากันให้ดีเจ้าคะ

วิ่งดีอีกตัวเจ้าคะสำหรับพอดอกมะลิ JAS ในวันนี้ ที่มีประเด็นเก็งกำไร บันทึกราคาพิเศษขายสินทรัพย์เข้า JASIF ที่จ่อสรุปในเดือน ต.ค. และคาดหนุนปันผลปี 62 พุ่งแตะ 1.24 บาท เจ้าคะ ซึ่งก็ทำให้วันนี้พุ่งแรงปิดที่ 5.60 บาท เกือบไฮ บวกไป 6.67% เจ้าคะ และด้วยนิสัยของหุ้น JAS ด้วยแล้วมักจะไม่น่าเล่นวันเดียวเจ้าคะ มีลุ้นวิ่งแรงอย่างต่อเนื่องเจ้าคะ ใครตาดีก็ช่วยเฝ้าปากด้วยนะเจ้าคะ อี้

สาวก APPLE มาทางนี้ เอาแล้วเจ้าคะ ได้ฤกษ์เปิดตัว IPHONE รุ่นใหม่ในค่ำคืนนี้เวลา 23.00 น. ตามเวลาบ้านเรานะเจ้าคะ แว่วๆมาว่าจะมี iPhone X ใหม่ 3 รุ่นในงานเปิดตัวผลิตภัณฑ์ใหม่ด้วย โดยรุ่นหนึ่งจะเป็น iPhone ที่มีขนาดหน้าจอ 6.5 นิ้วแบบ OLED ซึ่งเป็น iPhone ที่มีหน้าจอใหญ่ที่สุดเท่าเคยมีมาเจ้าคะ ซึ่งแน่นอนเจ้าคะ ตลาดหุ้นบ้านเราหุ้นที่เกี่ยวข้องเริ่มวิ่งรับข่าวกันให้เห็นเจ้าคะ อาทิ SYNEX เฝ้าเฝ้าทอมอยไปเมื่อวาน วันนี้แชบต่อ พุ่งมาปิดไฮ 13.80 บาท บวกขึ้นมา 3.76% เจ้าคะ ถูกอกถูกใจเจ้ชะเหลือเกิน มาดูกันอีกสัก 2 ตัว ตัวเล็กแซ่บๆอย่าง SPVI นะเจ้าคะ ที่วันนี้วิ่งขึ้นมารับแขกปิดที่ 1.69 บาท บวกขึ้นมา 7.64% จ่อเบรก 1.71 บาท ตรงนี้ผ่านได้มีได้เห็น 2.00 บาทเจ้าคะ และ COM7 ที่วันนี้ยังพักตัวปิดที่ 19.20 บาท ตัวนี้ก็น่าจับตาเพราะยังไม่วิ่ง อาจจะกระชากที่เผลอก็เป็นได้ แต่ก็น่าลุ้นน่าจับตากันต่อทั้ง 3 ตัวนี้นะเจ้าคะ แล้วพบกันใหม่คอลัมน์หน้าเจ้าคะ

By เจียเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน

โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

ดูกราฟเทคนิคประกอบการตัดสินใจจะคะ บางตัวอาจชิงบางตัวไม่ชิงไม่หลุดแนวรับก็ถือได้ น่าจะให้ชิงปรี๊ดปรี๊ดทุกตัวคงไม่ได้ขอให้นักลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



สามารถติดตามหูนอินไซด์

เพื่อรับข่าวเด่นและประเด็นที่คุณไม่ควรพลาดได้ที่...

